
 

2016 

MILÍ TANEČNÍCI!                                         

Naskočte do taneční tour CZECH DANCE MASTERS JARO 2016!  

Pro hodně trénované borce vše vyvrcholí na  

MČR BEAT STREET v Brně a GRAND FINÁLE MČR           

v Praze v Průmyslovém paláci výstaviště Holešovice společně                              

s novinkou v podobě HOBBY FESTIVALU, který bude                                    

vrcholem pro Vás začínající a mírně pokročilé.                                                                                                        

    EXCLUSIVE SHOW:                                                                      

NEODOLATELNÍ MODERÁTOŘI, NEW STAGE, VELKOPLOŠNÉ OBRAZOVKY, 

ZÁŘE REFLEKTORŮ, SKVĚLÉ CENY, MEDAILE, OBŘÍ PUTOVNÍ POHÁRY, 

MNOHO TANEČNÍCH STYLŮ A ÚŽASNÝCH VÝKONŮ POD JEDNOU  

STŘECHOU Czech Dance Organization 

13.3. KRAJ PARDUBUCKÝ a LIBERECKÝ Regionální kolo 

19.3. KRAJ PRAHA Regionální kolo 

20.3. KRAJ ÚSTECKÝ a LIBERECKÝ Regionální kolo 

20.3. KRAJ JIHOMORAVSKÝ/bez BRNA/ 

BRNO a  VYSOČINA 

Regionální kolo 

  2.4. KRAJ PLZEŇSKÝ a KARLOVARSKÝ Regionální kolo 

  2.4. KRAJ OLOMOUCKÝ a ZLÍNSKÝ Regionální kolo 

  3.4. KRAJ MORAVSKOSLEZSKÝ  Regionální kolo 

  9.4. KRAJ STŘEDOČESKÝ Regionální kolo 

10.4. KRAJ JIHOČESKÝ Regionální kolo 

16.4.  -  17.4. MORAVA  -  STREET Zemské  kolo 

23.4. ČECHY  -  DISCO Zemské  kolo 

24.4. ČECHY -  ART, SPECIAL Zemské  kolo 

29.4.  - 1.5. ČECHY  -  STREET Zemské  kolo 

  7.5. MORAVA - ART, DISCO, SPECIAL Zemské  kolo 

14.5.  -  15.5. GRAND FINÁLE „BEAT STREET“ 

BRNO 

MČR, HOBBY 

FESTIVAL 

26. 5. -  29.5. GRAND FINÁLE 2XSTAGE  -  

PRAHA - Průmyslový palác    

Holešovice 

MČR, HOBBY 

FESTIVAL 



 

 

FORMACE STREET  - POSTUPOVÉ 

 název popis věkové ktg. počet zvedačky akrobacie rekvizity délka vyst. 

 STREET DANCE EX. 

techniky, styly STREET DANCE spadající pod celosvětovou 

URBAN SCÉNU technika a originalita jsou vysoce ceněny 
DVK, JVK, HVK 8 - 24 zákaz v DVK povolené pouze ruční 2:00 - 4:00 

 STREET DANCE II. LIGA 

techniky, styly STREET spadající pod celosvětovou URBAN 

SCÉNU technika a originalita jsou vysoce ceněny 
DVK, JVK, HVK 8 - 24 zákaz v DVK povolené pouze ruční 2:00 - 4:00 

 IDO HIP HOP EX. 

techniky, styly STREET DANCE - důraz na synchron,  

dynamiku, efekt, přechody/idea či příběh se nevylučuje/ 
DVK, JVK, HVK 8 - 24 zákaz v DVK povolené zakázané 2:00 - 4:00 

 STREET SHOW EX. 

techniky, styly STREET DANCE - ztvárnění myšlenky, tématu, 

příběhu - dějová linka 
MINI,DVK, JVK, HVK 8 - 24 

zákaz v MINI, 

DVK 
povolené povolené 2:00 - 4:00 

 
STREET SHOW II. LIGA 

NEW 

techniky, styly STREET DANCE - ztvárnění myšlenky, tématu, 

příběhu - dějová linka 
DVK, JVK, HVK 8 - 24 zákaz v DVK povolené povolené 2:00 - 4:00 

 
STREET MALÉ             

FORMACE  NEW  

techniky, styly STREET DANCE spadající pod celosvětovou 

URBAN SCÉNU /technika a originalita jsou vysoce ceněny 
DVK, JVK, HVK 3 - 16 zákaz v DVK povolené pouze ruční 2:00 - 4:00 

 ADULTS 2 STREET EX.     

techniky, styly STREET DANCE - možné ztvárnění myšlenky, 

tématu, příběhu - dějová linka 
HVK 2 8 - 24 povolené povolené povolené 2:00 - 4:00 

 
VELKÉ PRODUKCE  

STREET EX.                    

techniky, styly STREET DANCE - možné ztvárnění myšlenky, 
tématu, příběhu - dějová linka 

nerozlišeno 25 - 99 povolené povolené povolené 4:00  - 8:00 

FORMACE STREET - POSTUPOVÉ

název popis věkové ktg. počet zvedačky akrobacie rekvizity délka vyst. 

HOBBY STREET FORMACE  

/STREET+ STREET SHOW/ 

techniky, styly STREET DANCE - možné ztvárnění    

myšlenky, tématu, příběhu - dějová linka /MINI pou-

ze STREET SHOW/ 

MINI, DVK, JVK, HVK 3 - 24 
zákaz v MINI, 

DVK 
povolené povolené 2:00 - 4:00 

HOBBY STREET MALÉ FORMACE   

NEW 

techniky, styly STREET DANCE spadající pod celosvě-
tovou URBAN SCÉNU /technika a originalita  
jsou vysoce ceněny, MINI pouze STREET SHOW 

MINI, DVK, JVK, HVK 3 - 16 
zákaz v MINI, 

DVK 
povolené povolené 2:00 - 4:00 

www.czechdance.org 



 

FORMACE DISCO - POSTUPOVÉ 

 název popis věkové ktg. počet zvedačky akrobacie rekvizity délka vyst. 

8 DISCO DANCE EX.  

pulzující rytmické kontrakce a uvolnění v souladu s rytmem hudby 

stylu Disco Dance - různorodost, originalita, synchron, technická a cho-

reografická náročnost jsou vysoce oceňovány 

DVK, JVK, HVK 8 - 24 zákaz v DVK zakázané zakázaná 2:00 - 4:00 

 DISCO DANCE II. LIGA 

pulzující rytmické kontrakce a uvolnění v souladu s rytmem hudby 

stylu Disco Dance - různorodost, originalita, synchron, technická a cho-

reografická náročnost jsou vysoce oceňovány 

DVK, JVK, HVK 8 - 24 zákaz v DVK zakázané zakázaná 2:00 - 4:00 

10 DISCO SHOW EX.  

techniky a styly Disco Dance – ztvárnění myšlenky, tématu  příběhu, 

možné využití gymnastických prvků 
MINI, DVK, JVK, HVK 8 - 24 

zákaz v MINI, 

DVK 
povolené povolené 2:00 - 4:00 

 
DISCO SHOW II.LIGA  

NEW 

techniky a styly Disco Dance - ztvárnění myšlenky, tématu  příběhu, 

možné využití gymnastických prvků 
DVK, JVK, HVK 8 - 24 zákaz v DVK povolené povolené 2:00 - 4:00 

 
TEAM FREESTYLE                                    

POM DANCE EX. 

libovolné taneční styly, techniky                                                             - 

pravidla České asociace cheerleaders/ČACH 
DVK, JVK, HVK 8 - 24 zákaz v DVK 

povinné         

pompomy 
povolené  2:00 - 4:00 

 
DISCO MALÉ FORMACE  

EX.  NEW 

pulzující rytmické kontrakce a uvolnění v souladu s rytmem hudby 

stylu Disco Dance - různorodost, originalita, synchron, technická a cho-

reografická náročnost jsou vysoce oceňovány 

DVK, JVK, HVK 3 - 16 zákaz v  DVK zakázané zakázaná 2:00 - 4:00 

 ADULTS 2 DISCO EX.              

techniky, styly DISCO DANCE - možné ztvárnění myšlenky, tématu, 

příběhu - dějová linka 
HVK 2 8 - 24 povolené povolené povolené 2:00 - 4:00 

 
VELKÉ PRODUKCE   

DISCO EX.                   

techniky, styly DISCO DANCE - možné ztvárnění myšlenky, tématu, 

příběhu - dějová linka 
nerozlišeno 25 - 99 povolené povolené povolené 4:00 - 8:00 

FORMACE DISCO - POSTUPOVÉ

název popis věkové ktg. počet zvedačky akrobacie rekvizity délka vyst. 

HOBBY DISCO FORMACE                                       

DISCO + DISCO SHOW + CHEER  a  POMPOM DANCE  

styly, techniky disco dance  - choreografie disciplín DISCO 

DANCE, DISCO SHOW /MINI POUZE DISCO SHOW/ 
MINI,DVK,JVK,HVK 3 - 24 

zákaz v MINI, 

DVK 
povolená povolené 2:00 - 4:00 

HOBBY DISCO MALÉ FORMACE 

NEW 

pulzující rytmické kontrakce a uvolnění v souladu s ryt-

mem hudby stylu Disco Dance - různorodost, originalita, 

synchron, technická a choreografická náročnost jsou vy-

soce oceňovány, MINI pouze DISCO SHOW 

MINI, DVK, JVK, HVK 3 - 16 
zákaz v  MINI, 

DVK 
zakázaná zakázané 2:00 - 4:00 



 

 

 název disciplíny popis věkové kategorie počet  zvedačky akrobacie rekvizity délka  vyst. 

1 JAZZ DANCE  EX. 

Two-step, Cakewalk, Grizzly Bear, Bunny Hug, Texas Tommy, One-step, Lindy Hop, 

Charleston…,Musical comedy, Současný jazz a Lyrical jazz 
DVK,JVK,HVK 8-24 zákaz v DVK 

zákaz akroba-

tické řady 

povolené ruční a 

podlahové 
2:00-4:00 

 
MODERN A CONTEMPO-

RARY EX. 

techniky modern dance např. Graham, Limon, Ailey, Horton ztvárnění - obrazy, nálady 

může být i dějová linka   
DVK,JVK,HVK 8-24 zákaz v DVK povolená 

povolené ruční a 

podlahové  
2:00-4:00 

 
MODERN A CONTEMPO-

RARY II. LIGA 

techniky modern dance např. Graham, Limon, Ailey, Horton ztvárnění - obrazy, nálady DVK,JVK,HVK 8-24 zákaz v DVK povolená 
povolené ruční a 

podlahové 
2:00-4:00 

 BALET EX. 
styly, techniky klasického baletu /možné ztvárnění námětu i dějové linky/ DVK,JVK,HVK 8-24 zákaz v DVK zakázaná 

povolené ruční a 

podlahové 
2:00-4:00 

 
ART MALÉ FORMACE                  

EX.  NEW 

styly, techniky - jazz, modern dance, balet /ztvárnění - obrazy, nálady může být i  

dějová linka/  
DVK,JVK,HVK 3 - 16 zákaz v DVK povolená 

povolené ruční a 

podlahové 
2:00-4:00 

 SHOW DANCE EX. 

styly, techniky  - jazz, balet, modern dance /ztvárnění myšlenky, tématu, příběhu , 

důraz kladen na dějovou linku/ 
MINI,DVK,JVK,HVK 8-24 

zákaz v    

MINI, DVK 
povolená povolené 2:00-4:00 

 SHOW DANCE II. LIGA 

styly, techniky  - jazz, balet, modern dance /ztvárnění myšlenky, tématu, příběhu , 

důraz kladen na dějovou linku/ 
DVK,JVK,HVK 8-24 zákaz v DVK povolená povolené 2:00-4:00 

 ADULTS 2 ART EX.            

techniky, styly ART - možné ztvárnění myšlenky, tématu, příběhu - dějová linka HVK 2 8 - 24 povolené povolené povolené 2:00 - 4:00 

 
VELKÉ PRODUKCE  

ART EX.     

techniky, styly ART - možné ztvárnění myšlenky, tématu, příběhu - dějová linka nerozlišeno 25 - 99 povolené povolená povolené 4:00 - 8:00 

FORMACE ART - POSTUPOVÉ 

 
název popis věková kategorie počet zvedačky akrobacie  rekvizity délka vyst. 

HOBBY ART FORMACE   

styly, techniky  - jazz, balet, modern dance, ztvárnění myšlenky,  

tématu, příběhu, show/MINI POUZE SHOW DANCE/ 
MINI,DVK,JVK,HVK 3- 24 

zákaz v  

MINI,DVK 
povolená povolené 2:00-4:00 

HOBBY ART MALÉ FORMACE  

NEW 

styly, techniky - jazz, modern dance, balet /ztvárnění - obrazy, nálady může 

být i dějová linka/ 
DVK, JVK, HVK 3 - 16 zákaz v DVK povolená 

povolené ruční a 

podlahové  
2:00-4:00 

FORMACE ART - POSTUPOVÉ

www.czechdance.org 



 
SPECIAL - POSTUPOVÉ 

 název popis věková ktg. počet zvedačky akrobacie rekvizita délka vyst. 

 LATINO SHOW EX.  

musí dominovat technika kroků Latino tanců IDO (SALSA, BACHATA, 

MERENGUE, TANGO ARGENTINO) taneční pár není podmínkou - cení 

se nápad, pestrost, rozmanitost, ztvárnění myšlenky, tématu, příbě-

hu. 

MINI,DVK,JVK,HVK 8-24 zákaz v  DVK povolená povolené 2:00-4:00 

 
PÁROVÉ TANCE           

SPECIAL EX. 

taneční techniky speciálních párových tanců IDO (SALSA, BACHATA, 

MERENGUE, TANGO ARGENTINO, JITTERBUGG, DISCO FOX) POLKA je 

povolena jen v ktg. DVK…..párové držení musí převažovat 

MINI,DVK,JVK,HVK 10 - 24 zákaz v DVK povolená povolené 2:00-4:00 

 PÁROVÉ TANCE VOLNÉ 

tzv. „plesovky“  - libovolné styly společenských tanců, historické 

tance, etnic, folk, flamenco a country. 
DVK,JVK,HVK 8-24 zákaz v DVK povolená povolené 2:00-4:00 

 ADULTS 2 SPECIAL EX.              

techniky, styly SPECIAL - možné ztvárnění myšlenky, tématu, příběhu 

- dějová linka 
HVK 2 8 - 24 povolené povolené povolené 2:00 - 4:00 

 

VELKÉ PRODUKCE     

SPECIAL EX. /MASTER     

SHOWCASE/                         

techniky, styly SPECIAL - možné ztvárnění myšlenky, tématu, příběhu 

- dějová linka 
nerozlišeno 16 - 99 povolené povolená povolené 4:00 - 5:00 

 FORMACE SPECIAL - POSTUPOVÉ

název popis věková ktg. počet zvedačky akrobacie rekvizita délka vyst. 

HOBBY LATINO SHOW A  

PÁROVÉ TANCE 

choreografie latino show, párové tance volné „plesovky“ a 

párové tance SPECIAL  
MINI,DVK,JVK,HVK 3- 24 zákaz v DVK povolená povolené 2:00-4:00 

www.czechdance.org 



  název disciplíny popis věkové kategorie počet  zvedačky akrobacie rekvizity 

délka  

vyst. 

 BELLY DANCE EX      

styly a techniky  - BELLY DANCE ORIENTAL, SHOW BELLY DANCE, 

FOLK BELLY DANCE 

DVK,JVK,HVK 8-24 

Povolené 

pouze v show 

BELLY  JVK, 

HVK 

Povolené pou-

ze v show 

BELLY  JVK, 

HVK 

Povolené dle 

specifik taneč-

ních stylů 

2:00 - 4:00 

 VELKÉ PRODUKCE BELLY EX.   

techniky, styly BELLY - možné ztvárnění myšlenky, tématu, příbě-

hu - dějová linka 

nerozlišeno 25 - 99 povolené povolená povolené 4:00 -  8:00 

FORMACE BELLY - POSTUPOVÉ

HOBBY BELLY  

MALÉ FORMACE   NEW 

styly a techniky  - BELLY DANCE ORIENTAL, SHOW BELLY DANCE, FOLK BELLY 

DANCE 
DVK,JVK,HVK 3– 16 

Povolené 

pouze v show 

BELLY  JVK, 

HVK 

Povolené 

pouze v show 

BELLY  JVK, 

HVK 

Povolené dle 

specifik taneč-

ních stylů 

2:00 - 4:00 

NEW

HOBBY ZUŠ MALÉ FORMACE  NEW                  

libovolné styly a techniky                                 

disciplína určená jen pro kolektivy ze ZUŠ MINI,DVK,JVK,HVK 3- 24 

 zákaz v  

MINI, DVK povolené povolené 2:00 -  4:00 

HOBBY MATURITNÍ PŘEDTANČENÍ NEW    určeno maturitním            
HVK 8 - 24 povolené povolené povolené 2:00 - 4:00 

HOBBY DOSPĚLÍ S DĚTMI /rodiče, trenéři,  

učitelé MŠ…/ NEW                                         

libovolné styly a techniky, společné vystoupení dětí 

do 8 let a dospělých 
MINI + HVK 8 - 24 povolené povolené povolené 2:00 -  4:00 

HOBBY GYMNASTIC MALÉ FORMACE  NEW   

gymnastická technika  - „pódiová vystoupení“  

možné i s náčiním 
MINI,DVK,JVK,HVK 3- 16 

zákaz v  

MINI,DVK 
povolené povolené 2:00 -  4:00 

www.czechdance.org 

NEW

FREESHOW  NEW       
libovolné styly a techniky /STREET, DISCO, ART, SPECIAL, BELLY/ …         

fantazii se meze nekladou! 
DVK,JVK,HVK 8-24 povolené povolená povolené 2:00 - 4:00 

FORMACE BELLY - POSTUPOVÉ 



www.czechdance.org 

EXTRALIGA vysoký stupeň techniky  

II. LIGA                      

HOBBY 

pokročilí                            

začátečníci, mírně pokr. 

 disciplíny MČR s nominací na 

MISTROVSTVÍ EVROPY a 

MISTROVSTVÍ SVĚTA  Inter-

nacional Dance Organization  

akrobacie tělo se otočí okolo z někte-

rých horizontálních os (např. 

kotouly, salta, přemety 

apod.) 

zvedačka prvek, při kterém obě dolní končetiny 

jednoho tanečníka opustí zároveň taneč-

ní plochu (jsou zvednuty) za pomocí 

druhého tanečníka 

rekvizita ruční  (lze uchopit rukou např. míč, šá-

tek…)    

 podlahová ( např. židle, stůl….)         

scénická („kulisy“) 

SaTP CDO Soutěžní a technická pravidla CDO jsou 

dostupná na webových stránkách CDO.  

MINI Děti do 8 let Roč. 2008 a mladší 

DVK / DĚTSKÁ 

VĚKOVÁ KTG. 

Děti 9 - 11 let  + max. 5 tanečníků  o 1 rok starších a 

to max. 50%  z celkového počtu(nejmladší tanečník 

smí být o 4 roky mladší než je spodní hranice ktg.) 

Roč. 2005 a mladší 

JVK / JUNIORSKÁ 

VĚKOVÁ KTG. 

Děti 9 - 11 let  + max. 5 tanečníků  o 1 rok starších a 

to max. 50%  z celkového počtu(nejmladší tanečník 

smí být o 4 roky mladší než je spodní hranice ktg.) 

Roč. 2001 a mladší 

HVK  /  HLAVNÍ 

VĚKOVÁ KTG. 

Dospělí nad 15 (nejmladší tanečník smí být o 4 roky 

mladší než je spodní hranice ktg.) 
Roč. 2000 a starší 

ADULTS 2 / HVK 2 Dospělí nad 31 (nejmladší tanečník smí být o 4 roky 

mladší než je spodní hranice ktg.) 
Roč. 1985 a starší 

       POZOR „Soutěžní a Technická Pravidla/SaTP/ CDO se nemusí vždy shodovat s pravidly IDO! Reprezentovat na soutěžích IDO mohou pouze 

řádní členové CDO! Každý reprezentant se musí předem seznámit s pravidly IDO a dodržovat je! 

  Pohárová soutěž při regionálních kolech, pro případný postup na MČR JE JIŽ NUTNÁ ÚČAST NA ZEMSKÉM KOLE. 

  Soutěž bude vypsána na všech REGIONÁLNÍCH, ZEMSKÝCH KOLECH a MČR                                                                          

(tedy vždy OPEN bez nutnosti účasti na postupovém kole). 

Disciplíny, které jsou při regionálních a zemských kolech spojeny s vybranými styly!  

NA MČR KAŽDÝ STYL HODNOTÍ POROTA SAMOSTATNĚ! 

              Disciplína připravena ve spolupráci s Českou asociací CHEERLEADERS. 

 

„Tradice nás zavazuje, atmosféra inspiruje!“ 



 

 SHOW DANCE        

- sólo, duo, malé skupiny  
Styly, techniky - jazz, modern dance, balet / ztvárnění - obrazy, nálady může být i dějová linka   DVK,JVK,HVK 

Sólo, duo,  

ms(3-7) 
zákaz v DVK povolená povolené Sólo, duo 1:45-2:15 

ms 2:30-3:00 

 

 JAZZ DANCE              

- sólo, duo, malé skupiny  

Two-step, Cakewalk, Grizzly Bear, Bunny Hug, Texas Tommy, One-step, Lindy Hop, Charles-

ton…,Musical comedy, Současný a Lyrical jazz 
DVK,JVK,HVK 

Sólo, duo,  

ms (3-7) 
zákaz v DVK 

zákaz akrobatic-

ké řady 

povolené ruční a 

podlahové 
Sólo, duo 1:45-2:15 

ms 2:30-3:00 

 

 BALET                    

- solo, duo, malé skupiny  
Styly, techniky klasického baletu / možné ztvárnění námětu i děj. lin. DVK,JVK,HVK 

Sólo, duo,  

ms (3-7) 
zákaz v DVK zakázaná 

povolené ruční a 

podlahové 
Sólo, duo 1:00-2:15 

ms 2:30-3:00 

 

MODERN A  

CONTEMPORARY              

- sólo, duo, malé skupiny  

techniky modern dance např. Graham, Limon, Ailey, Horton ztvárnění - obrazy, nálady může být i 

dějová linka   
DVK,JVK,HVK 

Sólo, duo,  

ms (3-7) 
zákaz v DVK povolená 

povolené ruční a 

podlahové  Sólo, duo 1:45-2:15 

ms 2:30-3:00 

SÓLO, DUO, MALÁ SKUPINA ART

SÓLO, DUO, TRIA, MALÁ SKUPINA, FORMACE TAP DANCE 

  MČR OPEN 2016 GRAND FINÁLE PRAHA 26.-29.5. 

 Název disciplíny popis věkové kategorie počet  zvedačky akrobacie rekvizity délka  vyst. 

 
TAP DANCE                          - 
sólo, duo, trio, malé skupiny, formace 

techniky a styly TAP DANCE DVK, JVK,HVK,HVK 2 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. SaTP  

CDO 

Zákaz v DVK 
Není           

definováno 
povolené 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. SaTP  

CDO 

O vypsání jednotlivých disciplín MČR TAP DANCE OPEN - GRAND FINÁLE PRAHA  2016 rozhodne                                         

KOMISE TAP DANCE CDO, která zahájí svou činnost v říjnu 2015. 

O vypsání jednotlivých disciplín MČR ART OPEN - GRAND FINÁLE PRAHA  2016 rozhodne                                               

KOMISE ART DANCE CDO, která zahájí svou činnost v říjnu 2015. 

Vážení kolegové,                                                                                                                                                                             

tato dílčí MČR OPEN 2016 budou součástí GRAND FINÁLE PRAHA 26.-29.5. v Průmyslovém paláci. Bude to velká    

taneční událost „mnoha stylů pod jednou střechou“.  Vzhledem k  četnosti jednotlivých disciplín se komise CDO     

budou aktivně podílet na konečném výčtu disciplín, které se vypíšou pro MČR 2016. 



 název popis věková ktg. počet zvedačky akrobacie rekvizita délka vyst. 

 

LATINO SHOW EX.                                 

- sólo, duo, malé skupiny  

musí dominovat technika kroků Latino tanců IDO (SALSA, BACHA-

TA, MERENGUE, TANGO ARGENTINO) taneční pár není podmínkou- 

cení se nápad, pestrost, rozmanitost  - ztvárnění myšlenky, tématu  

příběhu  - rozdělení  disciplín dle SaTP 

MINI,DVK,JVK,HVK 

Dle jednotli-

vých disci-

plín viz. 

SaTP  CDO 

Dle jednotli-

vých disciplín 

viz. SaTP  CDO 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. 

SaTP  CDO 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. 

SaTP  CDO 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. SaTP  

CDO 

 

PÁROVÉ TANCE SPECIAL  EX.  

- sólo, duo, malé skupiny  

Taneční techniky speciálních párových tanců IDO (SALSA, BACHATA, 

MERENGUE, TANGO ARGENTINO  - rozdělení  disciplín dle SaTP 
DVK,JVK,HVK 

Dle jednotli-

vých disci-

plín viz. 

SaTP  CDO 

Dle jednotli-

vých disciplín 

viz. SaTP  CDO 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. 

SaTP  CDO 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. 

SaTP  CDO 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. SaTP  

CDO 

SÓLO, DUO, MALÁ SKUPINA SPECIAL 

O vypsání jednotlivých disciplín MČR SPECIAL OPEN - GRAND FINÁLE PRAHA  2016 rozhodne KOMISE SPECIAL CDO, která zahájí svou činnost v říjnu 2015. 

 

SHOW BELLY DANCE/ORIENTAL SHOW  
sólo, duo, malé skupiny  

Choreografie s povinnými show prvky jakýchkoli forem 

tance, avšak originální techniky Belly musí v každém 

případě převažovat.  

DVK,JVK,HVK, HVK2, 

Seniors , dle SaTP 

Sólo, duo,  

ms(3-7) 

Povoleno  

v dospělých 

Povoleno  

v dospělých 
povolené 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. 

SaTP  CDO 

 

BELLY DANCE/ORIENTAL  
sólo, duo, malé skupiny  

Orientální tanec je založen na klasickém stylu Raks 

Sharki a zahrnuje nebo se může skládat z prvků orientál-

ních folklórních tanců a stylů, ale tyto prvky by neměly 

dominovat.  

DVK,JVK,HVK, HVK2, 

Seniors , dle SaTP 

Sólo, duo,  

ms(3-7) 
zakázané zakázané 

Povolené dle  

specifik taneč-

ních stylů 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. 

SaTP  CDO 

 

ORIENTAL FOLK DANCE 

malé skupiny 

Arabský folklórní tanec odráží národní rysy, tradice, 

zvyky, hudbu, kostým a historii lidské společnosti žijící 

na konkrétním místě, oblasti nebo zemi. Je to kulturní 

majetek všech lidí daného teritoria. Tance musí obsaho-

vat charakteristické pohyby, chování a náměty daného 

DVK,JVK,HVK, HVK2, 

Seniors , dle SaTP 
ms(3-7) 

Povoleno  

v dospělých 

Povoleno  

v dospělých 

Povolené dle  

specifik taneč-

ních stylů 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. 

SaTP  CDO 

 

BOLLYWOOD -  malé skupiny , formace 

Bollywood má svůj původ v tradičních indických tancích, 

ale je tvořen i z mnoha rozdílných tanečních sty-

lů včetně Indian Classical, Bhangra, Arabic, Folk, Tribal, 

Latino, Hip Hop, Street Dance, “Michael Jackson” amno-

ho dalších. V Bollywood musí existovat kontrast taneč-

ních stylů a pohybů v závislosti na hudbě. Je důležité 

používat Lip Sync a mimiku. 

DVK,JVK,HVK, HVK2, 

Seniors , dle SaTP 

ms(3-7),  

formace(8-24) 
zákaz v DVK povolené povolené 

Dle jednotlivých 

disciplín viz. 

SaTP  CDO 

SÓLO, DUO, MALÁ SKUPINA , FORMACE BELLY DANCE  

 

STREET A DISCO SHOW - sólo, duo, malé skupiny  

techniky a styly Disco dance a Street dance– 

ztvárnění myšlenky, tématu  příběhu, možné 

využití gymnastických prvků 

MINI/pouze ms/ 

DVK, JVK, HVK 

Sólo, duo,  

ms(3-7) 

zákaz v MINI, 

DVK 
povolené povolené 

Dle jednotli-

vých disciplín 

viz. SaTP  

CDO 

O vypsání jednotlivých disciplín MČR BELLY DANCE OPEN - GRAND FINÁLE PRAHA  2016  rozhodne KOMISE BELLY CDO,  která zahájí svou činnost v říjnu 2015. 

         O vypsání jednotlivých disciplín MČR STREET a DISCO SHOW OPEN - GRAND FINÁLE PRAHA  2016  

        rozhodne KOMISE STREET a KOMISE DISCO CDO,  která zahájí svou činnost v říjnu 2015. 

SÓLO, DUO, MALÁ SKUPINA STREET A DISCO SHOW 



Taneční tour CZECH DANCE MASTERS JARO 2016 je otevřená všem tanečníkům napříč všem výkonnostním stupňům a uznání 

zde pocítí nejen borci  na GRAND FINÁLE MČR, ale i začátečníci na svém HOBBY FESTIVALU! Pokud se  zúčastní-

te jako řádní členové Czech Dance Organization máte výhodu sníženého startovného o 50% oproti  krátkodobým členům a záro-

veň registrací získáváte ochranu proti ze zákona povinnému placení poplatků  OSA, INTERGRAM. 

Nabízíme odbornou pomoc při zařazení do taneční disciplíny a to i na soutěžích, kde doporučujeme a motivujeme k 

přestupům dle stupně výkonnosti, kterou sám vedoucí kolektivu příliš sebekriticky nesprávně odhadne :-).                     

 INFOSERVIS 

773 997 053


